34 Abi Melech stand auf bei der Nacht, und als Volk, das bei ihm war, und hielt 35 auf Sichem mit vier Häusen. *Und Gaal, der Sohn Ebeds, zog heraus und trat vor die Thür an der Stadt Thor. Aber Abi Melech machte sich auf aus dem Hinterhalt sammt dem Volk, das mit ihm war.

36 *Da nun Gaal das Volk sahe, sprach er zu Gebul: Siehe, da kommt ein Volk von der Höhe des Gebirges hernieder. Gebul aber sprach zu ihm: Du siehest die Schatten,

37 der Berge für Leute an. *Gaal redete noch mehr, und sprach: Siehe, ein Volk kommt hernieder aus dem Mittel des Landes, und ein Haufe kommt auf dem Wege zur

38 Jauberichte. *Da sprach Gebul zu ihm: Wo ist nun hier dein Maul, das da sagte: Wer ist Abi Melech, daß wir ihm dienen sollen? Ist das nicht das Volk, das du verachtet hast? Siehe nun aus und streite

39 mit ihm. *Gaal zog aus vor den Männern zu Sichem her, und stritt mit Abi 40 Melech. *Aber Abi Melech jagte ihn, daß er flohe vor ihm, und fielen viele Er-

41 squalagene bis an die Thür des Thors. *Und Abi Melech blieb zu Aruma. Gebul aber verhagte den Gaal und seine Brüder, daß sie zu Sichem nicht mühten bleiben.

41. AA: durften bleiben.

32. das B. ... lege e. s. im Z. B: stelle. vE: mache. dW: lege dich in H. A: halte dich verborgen.

33. vE: falle über d. St. her. B: so magst du ihm den. dW: was dir vor die H. kommt? vE: w. deine G. vermag. A: was du faust.

34. hielten. B.dW.vE: machten einen (legten sich) Hinterh. gegen S.

35. dW.vE: es steigt (da kommt) B. herab v. d.

ercitus multitudinem et veni! *Zebul 30 enim princeps civitatis, auditis sermonibus Gaal filii Obed, iratus est valde *et misit clam ad Abimelech nuncios, 31 dicens: Ecce, Gaal filius Obed venit in Sichem cum fratribus suis et oppugnat adversum te civitatem; *surge itaque nocte cum populo, qui 32 tecum est, et latita in agro, *et primo 33 mane oriente sole irruere super civitatem; illo autem egrediente adversum te cum populo suo, fac ei quod potueris.

Surrexit itaque Abimelech cum 34 omni exercitu suo nocte, et tetendit insidias juxta Sichem in quatuor locis. *Egressusque est Gaal filius 35 Obed et stetit in introitu portae civitatis. Surrexit autem Abimelech et omnis exercitus cum eo de insidiarum loco, *cumque vidissit populum Gaal, 36 dixit ad Zebul: Ecce, de montibus multitudo descendit. Cui ille respondit: Umbras montium vides quasi capita hominum, et hoc errore deciperis. *Rursumque Gaal ait: Ecce, 37 populus de umbilico terrae descendit et unus cuneus venit per viam, quae respicit querum. *Cui dixit Zebul: 38 15. 11,12. Ubi est nunc os tuum, quo loquebaris: Quis est Abimelech, ut serviamus eis? Nonne hic populus est quem despicielas? Egredere et pugna contra eum! *Abiit ergo Gaal, spectante 39 Sichimorum populo, et pugnavit contra Abimelech. *Qui persecutus est 40 eum fugientem et in urbem compulit, cecideruntque ex parte ejus plurimi usque ad portam civitatis. *Et 41 Abimelech sedit in Ruma; Zebul autem Gaal et socios ejus expulit de urbe nec in ea passus est commorari.